

Deze aanvullende voorwaarden zijn van toepassing:

- voor zover hiernaar in het polisblad is verwezen;
- als aanvulling op en met inachtneming van de Algemene voorwaarden of de Pakketvoorwaarden.

Artikel 1. Omschrijving van begrippen in deze verzekering

1.1. Verzekerden

De op het polisblad als zodanig aangeduide personen, mits zij hun vaste woonplaats in Nederland hebben.

1.2. Levenspartner

De echtgeno(o)t(e) van de verzekerde of degene met wie de verzekerde duurzaam samenwoont.

1.3. De kinderen

De kinderen, waaronder pleeg-, adoptief- en stiefkinderen, van de verzekeringnemer en/of zijn levenspartner, die bij hen inwonen en de leeftijd van 27 jaar nog niet hebben bereikt.

1.4. Familieleden in de eerste en tweede graad

- eerste graad: de (schoon)ouders en de eigen kinderen alsmede de pleeg-, adoptief- en/of stiefkinderen van de verzekerde;

- tweede graad: de broers, de zwagers, de (schoon)zusters, de grootouders en de kleinkinderen van de verzekerde.

1.5. Reisgezelschap

De groep mensen, waaronder verzekerde(n), die gezamenlijk de reis ondernemen. Hiervan is sprake wanneer vanuit Nederland naar dezelfde bestemming wordt gereisd met de bedoeling om het verblijf gezamenlijk door te brengen.

1.6. Het motorrijtuig

Een personenauto (met een aanhangwagen) of een motorrijwiel (met een zijspan en/of een aanhangwagen) waarmee de reis wordt ondernomen inclusief accessoires en onderdelen:

- a. voorzien van een Nederlands kentekenbewijs;
- b. waarvoor een rijbewijs B(E) dan wel A verplicht is en
- c. mits goed is onderhouden en de wettelijke voorgeschreven keuringen (APK) is ondergaan.

1.7. De aanhangwagen

De toercaravan, de vouwkampeerwagen, de boottrailer of de bagagewagen, die bij het begin van enige reis niet ouder is dan tien jaar.

1.8. Gebeurtenis

Een voorval of omstandigheid waarvan het plaatsvinden bij de aanvang van een reis nog onzeker is en waardoor schade wordt veroorzaakt.

1.9. Schade

Onder schade wordt verstaan: de aantasting van het vermogen van een verzekerde door beschadiging of verlies of diefstal van de verzekerde zaak.

Gevolgschade is niet meeverzekerd.

1.10. Nieuwwaarde

Onder nieuwwaarde wordt verstaan: het bedrag dat onmiddellijk voor het evenement nodig zou zijn geweest om nieuwe voorwerpen van dezelfde soort en kwaliteit aan te schaffen.

Artikel 2. Geldigheidsgebied

De verzekering geldt voor gebeurtenissen tijdens prive-reizen/verblijf in de gehele wereld.

Uitgezonderd zijn:

- reizen of verblijf met een zakelijk karakter;
- reizen of verblijf in verband met studie of stage.

In Nederland is de verzekering slechts van kracht indien:

- a. kan worden aangetoond dat de gebeurtenis plaatsvond terwijl de verzekerde tijdens een prive-reis vanaf zijn woonadres rechtstreeks op weg was naar het buitenland, danwel vanuit het buitenland rechtstreeks op weg was naar zijn woonadres, of;
- b. verzekerde een verblijfsrekening van hotel, pension, bungalowpark of camping (anders dan met vaste standplaats) kan overleggen voor de duur van het verblijf, of;
- c. het een vooraf geboekte reis betreft en eerst na overlegging van het originele boekingsformulier: ook voor de reis van en naar de vakantiebestemming.

In de in b en c genoemde gevallen is er geen dekking voor kosten van genees- en tandheeskundige behandeling.

Artikel 3. Dekkingsperiode en -omvang

3.1. De verzekering geldt voor de op het polisblad vermelde rubrieken en tot ten hoogste de, voor de van toepassing zijnde rubriek, in deze voorwaarden vermelde bedragen en is van kracht:

- a. vanaf het moment dat verzekerde zijn woning verlaat en rechtstreeks naar de bestemming reist, met inachtneming van het bepaalde in artikel 2b en c;

b. indien de rubriek bagage is meeverzekerd en deze wordt vooruitgestuurd of nagezonden, zolang die zich noodzakelijk buiten de woning bevindt, echter met uitzondering van kostbaarheden en geld en/of cheques;

3.2. De dekking eindigt in ieder geval nadat er gedurende een aaneengesloten periode van 60 dagen (afgezien van de uitsluitingen genoemd in artikel 14 van deze voorwaarden en de uitsluitingen zoals genoemd in de Algemene- of Pakketvoorwaarden) dekking heeft bestaan. Nadien kan de dekking pas weer aanvangen als verzekerde in Nederland is geweest anders dan op de terugreis van de reis.

3.3. Indien de verzekering is afgestoten als verzekering voor een gezin zonder kinderen zijn kinderen tot vijf jaar toch gratis verzekerd. Het eerste kind dat de leeftijd van vijf jaar heeft bereikt en meeverzekerd moet blijven dient door de verzekeringnemer bij de maatschappij te worden aangemeld. Per eerstvolgende premieervaldatum zal dan premie worden berekend voor een gezin met kinderen. Indien geen melding zoals hier bedoeld heeft plaatsgevonden, is er vanaf de premieervaldatum eerstvolgend op de vijfde verjaardag van elk kind voor het desbetreffende kind geen dekking.

Artikel 4. Verlenging dekkingsperiode

Indien de maximum reisduur van 60 dagen wordt verlengd tengevolge van een gebeurtenis, ontstaan buiten de wil van de verzekerde en op het voorkomen ervan hij in redelijkheid geen enkele invloed kon uitoefenen, blijft de dekking bestaan tot het eerstmogelijke tijdstip van thuiskomst. Verzekerde dient die gebeurtenis zo snel mogelijk aan de maatschappij te melden.

Artikel 5. Hulpverlening

Aan een verzekerde wordt, voor zover daarvoor dekking bestaat blijkens de verzekerde rubrieken, door TravelCare (vanuit het buitenland: +31 555775063) tijdens een reis in het buitenland hulp verleend in de vorm van organisatie en bemiddeling in verband met de volgende gebeurtenissen:

- a. overlijden;
- b. ziekte of ongeval;
- c. opname in een ziekenhuis;
- d. operatieve ingrepen;
- e. uitvallen van het vervoermiddel en/of aanhangwagen waarmee wordt gereisd.

Artikel 6. Rubriek Buitengewone kosten

6.1. Omschrijving van de dekking

De verzekering geeft recht op vergoeding van de onder artikel 6.2.2. t/m 6.2.11. genoemde buitengewone kosten tot het in deze voorwaarden vermelde maximum verzekerde bedrag, mits deze aantoonbaar noodzakelijk en redelijkerwijs tijdens de duur van een reis extra gemaakt moesten worden als gevolg van een gebeurtenis buiten de wil van de verzekerde ontstaan en op het voorkómen ervan door verzekerde in redelijkheid geen enkele invloed kon worden uitgeoefend.

6.2. Schadevergoeding

6.2.1. Algemeen

6.2.1.1. Reiskosten worden vergoed op basis van reizen per openbaar vervoer. In geval van vervoer per trein of bus, vindt vergoeding plaats in de laagste klasse.

6.2.1.2. Voor verblijfkosten wordt per persoon per dag maximaal het in deze voorwaarden vermelde bedrag vergoed; op kosten voor levensonderhoud wordt wegens besparing f 25,- per persoon per dag in mindering gebracht.

6.2.1.3. Voor extra reiskosten gemaakt met de auto waarmee wordt gereisd wordt f 0,44 per kilometer vergoed.

6.2.2. Kosten van hulpverlening

Vergoed worden de kosten van organisatie door TravelCare in geval van hulpverlening met betrekking tot een door de verzekering gedekte gebeurtenis, alsmede de kosten van noodzakelijke begeleiding van zieke of gewonde verzekerden.

6.2.3. Kosten verband houdende met overlijden

6.2.3.1. In geval van overlijden van een verzekerde in het buitenland worden vergoed:

- a. of de kosten verband houdende met het vervoer van het stoffelijk overschot naar een plaats in Nederland (w.o. de kosten van de voor het vervoer op grond van de geldende voorschriften noodzakelijke kist);
- b. of -tot ten hoogste het bedrag dat de onder a. omschreven kosten zouden hebben bedragen- de kosten van begravenis of crematie ter plaatse, anders dan in het land waar verzekerde de nationaliteit van bezat of in het land waar verzekerde woonachtig was, alsmede voor de levenspartner en familieleden tot en

met de tweede graad van de overledene, de kosten van vervoer in of vanuit Nederland en terug ter bijwoning van de begrafenis of de crematie en de verblijfskosten gedurende ten hoogste drie dagen.

6.2.3.2. In geval van overlijden van verzekerde in Nederland worden vergoed de kosten verband houdende met het vervoer van het stoffelijk overschot naar een plaats binnen Nederland.

6.2.3.3. Indien medisch noodzakelijk worden vergoed de kosten van overkomst van een persoon ter begeleiding van een verzekerde indien een mede-verzekerde tijdens de duur van de verzekering is overleden.

6.2.3.4. Op vergoeding van kosten in geval van overlijden bestaat geen recht indien de reis (mede) is ondernomen om een (para)medische behandeling te ondergaan.

6.2.4. Kosten van vervoer op medische indicatie

6.2.4.1. Indien als gevolg van een ongeval of ziekte vervoer in of naar Nederland moet plaats hebben, anders dan per openbaar vervoermiddel of vervoermiddel waarmee de reis werd gemaakt, worden deze kosten alléén vergoed, indien deze zijn gemaakt op medische indicatie.

6.2.4.2. Indien ter redding van leven, ter voorkoming van invaliditeit of om (verdere) medische behandeling mogelijk te maken, vervoer in of naar Nederland per ambulancevliegtuig noodzakelijk is, is de uitdrukkelijke toestemming van de maatschappij vereist.

6.2.4.3. Geen recht op vergoeding van deze kosten bestaat indien de reis (mede) is ondernomen om een (para)medische behandeling te ondergaan.

6.2.4.4. Bij opname van één of meer verzekerden in een ziekenhuis ter plaatste vindt vergoeding plaats van de kosten van bezoek aan het ziekenhuis van de overige leden van het reisgezelschap voor zover zij op de polis zijn meeverzekerd.
Vergoed wordt *f* 15,- per persoon per dag met een maximum van *f* 300,- per polis.

6.2.5. Kosten van reisonderbreking respectievelijk reisafbreking

6.2.5.1. De kosten van reisonderbreking respectievelijk reisafbreking van de verzekerden worden vergoed:

a. in geval van overlijden of een naar medisch inzicht bestaand levensgevaar van de levenspartner of familieleden tot en met de tweede graad van een

verzekerde in Nederland;

b. in verband met een gebeurtenis die het eigendom van een verzekerde of het bedrijf waar hij werkzaam is treft en zijn aanwezigheid dringend noodzakelijk maakt.

c. Indien de reis is ondernomen met een reisgezelschap, zoals omschreven in artikel 1.5, waarvan de reisgenoten bij verschillende maatschappijen zijn verzekerd en de reis door een van hen moet worden onderbroken danwel afgebroken wegens een op de polis van die reisgenoot voor vergoeding in aanmerking komende oorzaak, mits het onderbreken resp. afbreken van de reis noodzakelijk danwel redelijk is, heeft verzekerde recht op vergoeding van de extra reis- of verblijfskosten die verbonden zijn aan deze reisonderbreking.

6.2.5.2. In geval van reisonderbreking worden de terugreiskosten naar de oorspronkelijke reisbestemming vergoed mits deze kosten worden gemaakt binnen 15 dagen na de terugkeer en ter voortzetting van de tengevolge van een verzekerde gebeurtenis afgebroken reis.

6.2.6. Kosten van overkomst binnen of vanuit Nederland en terug

Vergoed worden de kosten van overkomst binnen of vanuit Nederland en terug:

a. inclusief het verblijf, gedurende ten hoogste zeven dagen, voor maximaal twee personen naar een verzekerde in of buiten Nederland indien deze, naar medisch inzicht, in levensgevaar verkeert;

b. inclusief het verblijf voor één persoon, tot het eerstmogelijke tijdstip van terugkeer, ter begeleiding van een verzekerde, die tijdens de duur van de verzekering in of buiten Nederland door een ongeval of ziekte werd getroffen, mits de begeleiding geschiedt op medische indicatie.

Geen recht op vergoeding van deze kosten bestaat indien de reis (mede) is ondernomen om een (para)medische behandeling te ondergaan.

6.2.7. Kosten van redding en berging van verzekerden

Deze kosten worden vergoed tot maximaal het voor buitengewone kosten verzekerde bedrag.

6.2.8. Kosten van telefoon, telegraaf, telex en facsimile (fax)

Deze kosten worden per reis vergoed tot maximaal het in deze voorwaarden vermelde bedrag. Voor zover deze kosten zijn gemaakt om in contact te treden met TravelCare zijn deze kosten boven het maximum

bedrag verzekerd.

6.2.9. Kosten bij uitvallen van het vervoermiddel waaronder wordt verstaan: motorrijtuig of aanhangwagen

6.2.9.1. Indien het vervoermiddel waarmee wordt gereisd tijdens de duur van de desbetreffende reis uitvalt, worden tot de maximum bedragen, zoals in deze voorwaarden vermeld, vergoed:

a. de huurkosten van een soortgelijk vervoermiddel, doch niet langer dan de duur van de oorspronkelijk voorgenomen reis en mits het vervoermiddel niet binnen 48 uur rijklaar kan worden gemaakt en hiervan melding is gedaan aan TravelCare;

b. de noodzakelijke reiskosten, alsmede de zonnodig extra gemaakte verblijfkosten voor ten hoogste 5 dagen.

6.2.9.2. Indien het vervoermiddel waarmee wordt gereisd niet het eigendom is van verzekerde, dient voor aanvang van de reis het kenteken van het gebruikte vervoermiddel aan de maatschappij te worden opgegeven voor zover kentekenvoering van toepassing is.

6.2.9.3. Er bestaat geen recht op vergoeding indien de bestuurder van het vervoermiddel niet in het bezit is van een geldig rijbewijs dan wel hem de rijbevoegdheid in Nederland of in het buitenland is ontzegd.

Onder een geldig rijbewijs dient in dit verband te worden verstaan een rijbewijs waarmee in Nederland rechtsgeldig het betreffende motorrijtuig mag worden bestuurd.

6.2.10. Overige reis- en verblijfkosten

De extra reis- en verblijfkosten die niet onder 6.2.2 t/m 6.2.9 zijn vermeld, maar wel in rechtstreeks verband staan met een gedekte reis worden eveneens vergoed, met inachtneming van het onder 6.1 en 6.2.1 bepaalde.

6.2.11. Kosten van ski-passen, ski-liftkaarten, ski-huur en skilessen

Indien verzekerde:

a. aantoonst dat hij tijdens een reis in het buitenland door ziekte of ongeval op medische indicatie niet meer mag skiën dan wel

b. door een andere door deze verzekering gedekte gebeurtenis voortijdig naar Nederland dient terug te keren en hij hierdoor geen (verder) gebruik kan maken van vooruitbetaalde ski-passen, ski-liftkaarten en skilessen vergoedt de maatschappij de kosten van deze passen, kaarten en lessen evenredig aan het

ongebruikte deel. Vergoeding vindt uitsluitend plaats tegen overlegging van de originele documenten.

Indien het wintersportrisico niet is meeverzekerd vindt geen vergoeding plaats.

Artikel 7. Rubriek Bagage (mits meeverzekerd)

7.1. Begripsomschrijvingen

7.1.1. Bagage

Alle zaken van verzekerden welke voor eigen gebruik zijn meegenomen, vooruit- of nagezonden, tijdens de reis zijn aangeschaft, geleend of gehuurd. Voor gehuurde ski's en/of toebehoren bestaat echter geen dekking indien het wintersportrisico van de dekking is uitgesloten.

7.1.2. Kostbaarheden

Sieraden, echte parels, edelstenen, horloges, voorwerpen van goud, platina of zilver, bont, lederen en/of suede kleding, duikuitrusting, muziekinstrumenten, foto- en filmapparatuur, geluids- en beeldapparatuur, computers (waaronder de randapparatuur), software en geluidsbeeld of informatiedragers, andere optische artikelen in de ruimste zin, schilderijen en andere kunstvoorwerpen en voorwerpen met een waarde van meer dan f 1000,--. Soortgelijke objecten: een foto-, film-, of videocamera met zijn toebehoren zoals objectieven, filters, recorders en draagtas geldt als één object evenals een computer met bijbehorende randapparatuur en informatiedragers.

7.1.3. Niet als bagage worden aangemerkt:

a. caravans, vouwwagens, aanhangwagens, fietsaanhangers en andere vervoermiddelen (met uitzondering van rijwielen, kinder-, wandel- en ongekenkende invalidenwagens);

b. (lucht)vaartuigen (met uitzondering van (zeil)surfplanken en opblaasbare en opvouwbaar boten) en daarmee vergelijkbare voorwerpen zoals bijvoorbeeld zeilvliegtuigstoelen en parachutes;

c. de bij de onder a. en b. genoemde vervoermiddelen en/of (lucht)vaartuigen behorende onderdelen en accessoires m.u.v. sneeuwkettingen, autodakboxen, imperiaals, autogeluidsapparatuur met uitsluitend accuaansluiting alsmede reserve-onderdelen (waaronder uitsluitend te verstaan: V-snaar, bougies, bougiekabels, verdeelkap, contactpuntjes en gloeilampen);

d. buitenboordmotoren en aggregaten;

e. mobilifoons, semafoons, 27 mc apparatuur, autotelefoons en marifoons;

f. koopmansgoederen, monsters, modellen, loten, effecten, antiques, voorwerpen van kunst- en/of verzamelwaarde e.d.;

g. dieren;

h. geld en cheques, tenzij op het polisblad is aangegeven dat dit risico is meeverzekerd.

7.2. Schadevergoeding

7.2.1. Reparatiekosten/dagwaarde

De maatschappij vergoedt per verzekerde tot ten hoogste de in deze voorwaarden vermelde verzekerde sommen:

a. in geval van schade aan een verzekerd voorwerp, uitsluitend de reparatiekosten;

b. indien de reparatiekosten meer bedragen dan de dagwaarde, reparatie niet mogelijk is, danwel het verzekerde voorwerp totaal verloren of gestolen is, de dagwaarde van het verzekerde voorwerp. De dagwaarde is de nieuwwaarde van het desbetreffende verzekerde voorwerp, verminderd met een redelijke aftrek wegens verbetering van oud tot nieuw. De maatschappij heeft het recht de schade in natura te vergoeden.

7.2.2. Nieuwwaarderegeling

De aftrek wegens verbetering van oud tot nieuw zal niet worden toegepast op verzekerde voorwerpen die nog geen jaar oud zijn, mits de oorspronkelijke aankoopnota's kunnen worden overlegd. In dat geval wordt de nieuwwaarde van het desbetreffende voorwerp vergoed.

7.2.3. Aankoop van vervangende goederen

Een bedrag van ten hoogste f 250,- per verzekerde zal worden vergoed in verband met de aanschaf van voor de duur van de vakantie noodzakelijke vervangende kleding en toiletartikelen wegens een vertraging in de aankomst van de bagage.

De aankomst van de bagage is vertraagd, wanneer deze langer dan 24 uur na verzekerde(n) is aangekomen, terwijl het in de bedoeling lag dat deze verzekerde(n) en de goederen tegelijkertijd zouden aankomen. Hieronder valt tevens het in zijn geheel niet aankomen van de bagage op de bestemming. Vergoeding wordt alleen verleend indien de aankopen van de vervangende goederen binnen 72 uur na aankomst op de bestemming zijn gedaan.

7.2.4. Maximum vergoedingen per reis

7.2.4.1. Voor bagage zal voor alle verzekerden

tezamen niet meer worden betaald dan tweemaal de in deze voorwaarden vermelde maximum verzekerde som per persoon.

7.2.4.2. Rijwielen, surfmateriaal, opblaasbare en opvouwbare boten worden vergoed tot ten hoogste het in deze voorwaarden genoemde maximum van de verzekerde som per object.

7.2.4.3. Sneeuwkettingen, autodakboxen, imperiaals, autogeluidsapparatuur met uitsluitend accu-aansluiting alsmede reserve-onderdelen (waaronder uitsluitend te verstaan:

V-snaar, bougies, bougiekabels, verdeelkap, contactpuntjes en gloeilampen) worden vergoed tot ten hoogste het in deze voorwaarden genoemde maximum van de verzekerde som per object.

7.2.4.4. Kostbaarheden worden vergoed tot ten hoogste de in deze voorwaarden genoemde maximum verzekerde som per object of het totaal van bij elkaar behorende resp. soortgelijke objecten; ter zake van een object heeft slechts een verzekerde recht op schadevergoeding.

7.2.4.5. Voor foto-, film-, video-, geluids-, beeld- en computerapparatuur en andere optische artikelen in de ruimste zin wordt voor alle verzekerden tezamen niet meer betaald dan tweemaal de in deze voorwaarden vermelde maximum verzekerde som per persoon.

7.2.4.6. Geld en/of cheques, indien meeverzekerd, worden vergoed tot maximaal het in deze voorwaarden genoemde bedrag.

7.2.4.7. Voor draagbare telefoons bestemd voor het gebruik op het mobiele netwerk en buzzers geldt een maximum vergoeding van f 500,- per polis.

7.2.4.8. Voor tijdens de reis aangeschafte artikelen, waaronder cadeaus, souvenirs en dergelijke, geldt een maximum vergoeding van f 500,- per verzekerde.

7.2.4.9. Voor brillen en contactlenzen geldt een maximum van f 350,- per verzekerde.

7.2.4.10. Indien de schade een voor alle verzekerden tezamen in deze voorwaarden vermelde maximum verzekerde som overschrijdt, wordt de schade tot dit maximum vergoed naar evenredigheid van de door de betrokken verzekerden geleden schade.

7.2.4.11. De bepalingen omtrent voor alle verzekerden tezamen in deze voorwaarden vermelde maximum verzekerde sommen geven per persoon nimmer aanleiding tot vergoeding van meer dan de maximum verzekerde sommen per verzekerde.

Verzekeraar is bij diefstal of verlies eerst tot vergoeding gehouden, indien binnen een termijn van 4 weken na aanmelding van de schade conform artikel 15.1.a. de gestolen of verloren bagage niet is teruggevonden.

Artikel 8. Annuleringsdekking (mits meeverzekerd)

8.1. Reisarrangement

Een contract ter zake van de reservering van een hotelkamer of pension; een bungalow, caravan of tent; eventueel inclusief de heen- en terugreis en in de reissom begrepen excursies.

8.2. Verzekerde gebeurtenissen

a. Overlijden van een verzekerde.

b. Ernstige acute ziekte van een verzekerde of een hem overkomen ongeval, waardoor de reis op medische gronden niet kan worden aangevangen of voortgezet.

c. Overlijden, onvoorziene en levensgevaarlijke ziekte of ongeval van de echtgeno(o)t(e) of een bloed- of aanverwant in de 1e of 2e graad van een verzekerde, waardoor het van deze verzekerde redelijkerwijze niet verlangd kan worden, dat hij de reis aanvangt resp. voortzet.

d.1. Echtscheiding, indien de mededeling tot echtscheiding vóór aanvang van de reis aan de maatschappij heeft plaatsgevonden en binnen 6 maanden, gerekend vanaf de geplande eerste dag van de reis, het verzoek tot echtscheiding is ingediend en de maatschappij hiervan een officiële bevestiging heeft ontvangen.

d.2. Beëindiging van het samenlevingscontract, indien de mededeling tot het beëindigen van het samenlevingscontract vóór de aanvang van de reis heeft plaatsgevonden en de maatschappij de officiële notariële akte van het verbreken van het samenlevingscontract binnen 6 maanden, gerekend vanaf de geplande eerste dag van de reis, heeft ontvangen.

e. Onverwacht toegewezen krijgen van een andere - of nieuwe huurwoning (voor permanente bewoning), indien het betrekken van die woning in de geplande reisvakantie-periode of in de periode van 14 dagen voorafgaand aan de reis moet plaatsvinden, dan wel de huur voor die woning ingaat.

f. Niet tijdig kunnen verkrijgen van het voor de reis noodzakelijke visum (of visa), mits tussen het moment van boeken van de reis en de aanvang van de reis tenminste een periode van 21 dagen ligt.

g. Een van belang zijnde zaakschade tengevolge van brand of natuurgeweld, die het eigendom van een verzekerde tref en zijn aanwezigheid dringend noodzakelijk maakt.

h. Het door brand of natuurgeweld ernstig beschadigd worden van het vakantieverblijf van de verzekerde(n).

i. Onverwacht in militaire dienst opgeroepen worden van een verzekerde.

j. Het uitvallen van het voor de reis te gebruiken/gebruikte privé-motorrijtuig van een verzekerde, mits dit uitvallen onvoorzien is, plaatsvindt:

j.1. binnen een termijn van 14 dagen voor de aanvang van de reis dan wel

j.2. tijdens de heenreis naar de bestemming

en gevolg is van een diefstal, brand, botsing, omslaan, van de weg of te water geraken of een ander van buiten komend onheil, terwijl voorts redelijkerwijze - in het onder artikel j.1 bedoelde geval: niet voor de aanvang van de reis resp. in het onder artikel j.2 bedoelde geval: niet binnen 72 uur na het uitvallen - een (nood)reparatie kan worden uitgevoerd of over een vervangend motorrijtuig de beschikking kan worden verkregen, anders dan als bedoeld in artikel 3 sub e.

8.3. Omvang van de dekking.

a. Bij annulering wordt de reissom vergoed tot maximaal het op het polisblad verzekerde bedrag voor zover zij was verschuldigd en was voldaan, onder aftrek van de kosten, die van de reisorganisatie, de verhuurder of vervoersonderneming, de hoteleigenaar/pensionhouder of andere soortgelijke contractpartner(s) kunnen worden teruggevorderd; bij overboeking naar een andere reis worden de overboekingskosten vergoed.

b. Bij aankomstvertraging wordt per etmaal of het gedeelte van een etmaal dat de vertraging heeft geduurd, per verzekerde de dagprijs vergoed tot een maximum van 5 maal de dagprijs. Voor reisbestemmingen binnen Europa (waaronder tevens worden verstaan de niet Europese landen aan de Middellandse zee, de Azoren, Madeira en de Canarische eilanden) wordt niet als aankomstvertraging aangemerkt een vertraging per verzekerde van 8 uur of minder. Voor de overige reisbestemmingen blijft een vertraging per verzekerde van 12 uur of minder buiten beschouwing.

c. Bij voortijdige reisbeëindiging wordt per etmaal of

gedeelte van een etmaal per verzekerde de dagprijs vergoed. Voortijdige reisbeëindiging van 8 uur of minder wordt niet als zodanig beschouwd.

d. Bij opname in een ziekenhuis op medische indicatie binnen de periode van het reisarrangement wordt per etmaal vergoeding van de dagprijs verleend aan:

- de in het ziekenhuis opgenomen verzekerde, diens echtgeno(o)t(e) of degene met wie de verzekerde duurzaam samen woont en zijn meeverzekerde familieleden in de eerste graad

of

- aan de in het ziekenhuis opgenomen verzekerden en één meeverzekerde persoon.

e. Ingeval van een gebeurtenis, als bedoeld in artikel 8.2 sub j. kan de eveneens daar bedoelde verzekerde in plaats van voor de vergoeding, zoals die in totaal voortvloeit uit het voorgaande, kiezen voor vergoeding van de kosten, die gemaakt moeten worden om voor de (resterende) termijn van de reisduur een vervangend gelijkwaardig motorrijtuig te huren, zulks tot een maximum van f 40,- per dag.

Indien van deze mogelijkheid gebruik wordt gemaakt, blijft de verzekering nadien onverkort van kracht met dien verstande, dat de vergoedingsgrenzen dan zullen worden gehanteerd als had de bovenbedoelde huurvergoeding van maximaal f 40,- per dag niet plaatsgevonden.

8.4. Uitsluitingen

De verzekering geeft geen dekking ter zake van gebeurtenissen, bedoeld in artikel 8.2, indien zij het gevolg zijn van of verband houden met molest dan wel veroorzaakt worden door, optreden bij of voortvloeien uit atoomkernreactie, onverschillig hoe, waar en onder welke omstandigheden de reactie ontstaat/is ontstaan.

Geen recht op vergoeding bestaat:

a. bij terugkomst drie dagen of korter voor de einddatum van de verzekering;

b. indien bij het aangaan van de verzekering de omstandigheden reeds zodanig waren, dat de noodzaak om de reis te annuleren respectievelijk daarvan voortijdig terug te keren redelijkerwijze mocht worden verwacht;

c. indien de gebeurtenissen, bedoeld in artikel 8.2, zich voordoen als gevolg van of in verband met zwangerschap, die drie of meer maanden is gevorderd.

Indien deze verzekering uitsluitend betrekking heeft op een reisarrangement en dit arrangement bovendien

alleen een contract ter zake van de heen- en terugreis omvat, neemt deze dekking een einde op het moment dat de heenreis aanvangt.

Artikel 9. Schade aan logiesverblijven

Verzekerd is de aansprakelijkheid voor schade aan het aan verzekerde in huur of gebruik gegeven logiesverblijf en/of de daarin aanwezige inventaris, tot ten hoogste f 1.000,- per reis. Onder logiesverblijf wordt in dit verband niet verstaan: een vaar-,voer- of vliegtuig al dan niet voorzien van logiesgelegenheid.

Deze rubriek omvat tevens vergoeding van kosten die een gevolg zijn van het verloren gaan van de sleutel van een tijdens de reis gehuurd kluisje voor zover verzekerde daarvoor aansprakelijk is. Voor schade als genoemd in dit artikel geldt een franchise van f 50,-.

Artikel 10. Rubriek geneeskundige kosten (mits meeverzekerd)

10.1. Deze rubriek kan alleen meeverzekerd zijn en dekking geven indien er in Nederland een primaire dekking voor geneeskundige kosten via ziekenfonds of particuliere ziektekostenverzekering van kracht is. Indien gedurende de looptijd van de verzekering de primaire dekking wegvalt, dient dit aan de maatschappij gemeld te worden. De dekking vervalt per datum van het wegvallen van de primaire dekking. De premiehoogte wordt dienovereenkomstig aangepast.

10.2. Omschrijving van de dekking

10.2.1. De verzekering geeft vergoeding voor de tijdens een reis medisch noodzakelijk geworden en gemaakte kosten van geneeskundige behandeling, uiterlijk tot de 365^{ste} dag na die waarop de behandeling begon, doch niet langer dan tot het tijdstip van eerste terugkomst van de reis in de woonplaats.

10.2.2. Indien op grond van het in artikel 4 bepaalde de dekkingsperiode van deze verzekering wordt verlengd, worden de onder 10.2.1 bedoelde kosten, gemaakt na de 60ste dag van de reis, alleen vergoed indien gemaakt in het buitenland en transport van de verzekerde naar Nederland medisch niet verantwoord is.

Verzekerd zijn dan de kosten van geneeskundige behandeling, op grond van medische noodzaak gemaakt, daar waar en zolang de verzekering buiten Nederland van kracht is, doch uiterlijk tot de 365^{ste} dag na die waarop deze behandeling begon, doch niet langer dan tot het tijdstip van terugkomst in Nederland.

10.2.3. Indien verzekerde tijdens de reis vanuit zijn woonadres in Nederland rechtstreeks naar het

buitenland, het verblijf in het buitenland of de reis vanuit het buitenland rechtstreeks terug naar zijn woonadres in Nederland een ongeval is overkomen zullen tevens worden vergoed de door dit ongeval noodzakelijk geworden kosten van geneeskundige behandeling gemaakt in Nederland binnen 1 jaar na de datum van het ongeval tot maximaal het in deze voorwaarden vermelde bedrag. In dit verband wordt aan het begrip ongeval dezelfde betekenis toegekend als in de ten tijde van de ingangsdatum van de Continu Reisverzekering voor Particulieren bij de maatschappij in gebruik zijnde Aanvullende voorwaarden van de Ongevallenverzekering.

10.3. Schadevergoeding

Vergoed worden de kosten van:

- a. eerste hulp;
- b. honoraria van artsen;
- c. verpleging en klinische en poliklinische behandeling in een algemeen ziekenhuis;
- d. de op voorschrift van een arts toegepaste behandelingen en onderzoeken;
- e. de op voorschrift van een arts aangeschafte genees- en verbandmiddelen, uitgezonderd de kosten van een brace;
- f. vervoer naar en van de plaats waar de geneeskundige behandeling wordt verleend, mits dit vervoer medisch noodzakelijk is;
- g. de op voorschrift van een arts aangeschafte elleboog- of okselkrukken.

10.4. Verzekerde is in geval van ziekenhuisopname gehouden zich niet in een hogere klasse te doen verplegen dan die welke overeenkomt met de klasse van zijn ziektekostendekking in Nederland.

10.5. Geen recht op vergoeding bestaat indien de reis (mede) is ondernomen om een (para)medische behandeling te ondergaan.

10.6. In geval van ziekenhuisopname langer dan 24 uur en operaties vindt geen vergoeding plaats indien behandeling kon worden uitgesteld tot na de terugkomst in de woonplaats, tenzij dit vervoer per ambulance(-vliegtuig) noodzakelijk maakt.

Artikel 11. Rubriek geneeskundige kosten: kosten van tandheelkundige behandeling (mits meeverzekerd)

Onder kosten van tandheelkundige behandeling wordt verstaan, de tijdens een reis gemaakte kosten van tandheelkundige (deel)behandeling(en) als gevolg van klachten tijdens de reis ontstaan voor zover tandheelkundig gezien, de behandeling(en) niet kon(den) worden uitgesteld tot na terugkomst in de woonplaats.

Zijn de kosten van tandheelkundige behandeling het gevolg van een ongeval, de verzekerde overkomen tijdens de reis vanuit zijn woonadres in Nederland rechtstreeks naar het buitenland, het verblijf in het buitenland of de reis vanuit het buitenland rechtstreeks terug naar zijn woonadres in Nederland, dan zullen de kosten van deze behandeling, in Nederland gemaakt, eveneens, tot het in deze voorwaarden vermelde maximum verzekerde bedrag, worden vergoed, voor zover deze kosten zijn gemaakt binnen 1 jaar na de datum van het ongeval.

Artikel 12. Rubriek Ongevallen (mits meeverzekerd)

Zowel bij overlijden als bij blijvende invaliditeit, beide tengevolge van een ongeval dat de verzekerde gedurende een reis is overkomen, verleent de maatschappij een kapitaalsuitkering.

Voor de rubriek Ongevallen zijn van toepassing de ten tijde van de ingangsdatum van de Continu Reisverzekering voor Particulieren bij de maatschappij in gebruik zijnde Aanvullende voorwaarden van de Ongevallenverzekering tenzij hiervan in de voorwaarden van de Continu Reisverzekering voor Particulieren wordt afgeweken. Het risico verbonden aan het besturen van een motor of scooter is meeverzekerd.

Artikel 13. Andere verzekeringen

De maatschappij is krachtens deze verzekering niet tot schadevergoeding gehouden indien rechten op vergoedingen kunnen worden ontleend aan enige andere voorziening of verzekering, al dan niet van oudere datum. Deze bepaling is niet van toepassing op uitkeringen krachtens de Ongevallenverzekering.

Artikel 14. Uitsluitingen

De maatschappij is niet tot schadevergoeding gehouden indien:

- a. bij de aanvang van de verzekering zodanige omstandigheden bekend of aanwezig waren dat het maken van kosten redelijkerwijs te verwachten viel;
- b. de schade verband houdt met zwangerschap van een verzekerde, tenzij de geclaimde kosten zijn gemaakt binnen de eerste 7 maanden van de

zwangerschap en onvoorzienbaar waren;

c. de verzekerde niet de normale voorzichtigheid tegen diefstal, verlies of beschadiging van de verzekerde voorwerpen heeft betracht;

d. kostbaarheden, geld en/of cheques onbeheerd worden achtergelaten in een vervoermiddel, een caravan, een vouwwagen, een tent, een autodakbox of een niet-degelijk afgesloten ruimte, waaronder ook het bagageruim van een vliegtuig wordt verstaan.

Voor overige bagage die in een vervoermiddel onbeheerd wordt achtergelaten, geldt dat uitsluitend recht op vergoeding bestaat, indien sprake is van braak aan dat vervoermiddel en de verzekerde bovendien kan aantonen dat alle maatregelen zijn getroffen ter voorkoming van schade en/of in redelijkheid geen veiliger maatregelen getroffen hadden kunnen worden. Hierbij geldt, dat bagage in de auto die van buitenaf zichtbaar is in geval van diefstal niet voor vergoeding in aanmerking komt.

Voor stationcars, MPV's, caravans, vouwwagens, kampeerauto's en busjes geldt dat wel vergoeding plaatsvindt van bagage anders dan kostbaarheden, mits deze aan het zicht onttrokken zijn, indien het voertuig onbeheerd is achtergelaten vanwege een tijdens de reis ingelaste lunch- en/of rustpauze. Ook hier dient sprake te zijn van braak aan het voertuig. Onder braak zoals vereist in dit artikel dient te worden verstaan: de verbreking met zichtbare beschadiging van een afsluiting met het doel zich wederrechtelijk toegang te verschaffen.

Handzaam verpakte bagage komt niet voor vergoeding in aanmerking 's nachts tussen 22.00 uur en 07.00 uur bij overnachting in een hotel, pension of appartement.

e. de schade het gevolg is van opzet of is veroorzaakt met goedvinden van de verzekerde of begunstigde;

f. de schade is ontstaan in verband met het verrichten van beroepswerkzaamheden;

g. de schade is ontstaan tijdens het beoefenen van resp. deelnemen aan risicovolle sporten, zoals ski-alpinisme, skispringen, bobsleeën, skeleton, wedstrijdrodelen, ijshockey, skivliegen, tourskiën, skijöring, paraskiën, heliskiën, het onderdeel figuurspringen van free-styleskiën, voorbereiding tot en deelname aan wintersportwedstrijden (behalve Gästereennen), vechtsporten, deltavliegen, zeilvliegen e.d., parachutespringen, wild-watervaren, paardenwedstrijden, wielrenwedstrijden, zeezeilen in wedstrijdverband en rugby;

h. de schade is geleden door personen ouder dan 69 jaar als gevolg van een gebeurtenis tijdens de

uitoefening van de ski/langlaufsport;

i. de schade is ontstaan tijdens bergtochten, anders dan op begaanbare wegen en paden;

j. de schade verband houdt met, respectievelijk bestaat uit opgelegde boetes;

k. verzekerde een verkeerde voorstelling van zaken heeft gegeven of een onware opgave heeft gedaan in verband met een ingediende vordering;

l. de schade het gevolg is van, respectievelijk bestaat uit:

l.1. gevangenneming, inbeslagneming, of verbeurdverklaring;

l.2. eigen gebrek of bederf van de verzekerde voorwerpen, dan wel voortvloeit uit de aard van die voorwerpen zelf, waaronder slijtage;

l.3. mot of ander ongedierte, of geleidelijk op verzekerde voorwerpen inwerkende schadelijke invloed;

l.4. het gebruik maken van een luchtvaartuig tenzij als passagier die rechtmatig verblijft in een voor passagiersvervoer ingericht vliegtuig terwijl dit wordt gebruikt voor burgerluchtverkeer;

l.5. het onder invloed zijn van alcoholhoudende dranken, bedwelmende, opwekkende of soortgelijke middelen. Van het onder invloed zijn van alcoholhoudende drank is, in de zin van deze polis, in ieder geval sprake indien het bloed-alcoholgehalte ten tijde van het ongeval 0,8‰ of hoger was dan wel indien het adem-alcoholgehalte 350 microgram of hoger was;

l.6. het deelnemen als bestuurder of als passagier, aan snelheids-, record-, en betrouwbaarheidsritten met een motorrijtuig en/of motorvaartuig;

l.7. een waagstuk, waarbij het leven of het lichaam van verzekerde roekeloos in gevaar wordt gebracht, tenzij dit waagstuk werd verricht bij rechtmatige zelfverdediging of bij pogingen zichzelf, anderen, dieren of goederen te redden;

l.8. het opzettelijk plegen van of deelnemen aan een misdrijf;

l.9. kosten van reparatie en/of onderhoud van vervoermiddelen, alsmede sleep- en/of repatriëringskosten van vervoermiddelen;

l.10. het loslaten van skikanten en skibelag;

l.11. krassen, deuken, vlekken, schaaftplekken en andere ontsieringen, tenzij het functioneren van het object er door wordt aangetast;

m.1. de schade het gevolg is, hetzij direct hetzij indirect, van een gewapend conflict, opstand, burgeroorlog, binnenlandse onlusten, oproer of muerij. De zes genoemde vormen van molest, alsmede de definities daarvan, vormen een onderdeel van de tekst, welke door het Verbond van Verzekeraars in Nederland d.d. 2 november 1981 ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te 's Gravenhage is gedeponereerd;

m.2. de reis is ondernomen naar een bestemming waarvoor het Ministerie van Buitenlandse Zaken voor aanvang van de reis een negatief reisadvies heeft uitgebracht en de schade verband houdt met de grondslag van dit negatieve advies;

n. de schade is veroorzaakt door, opgetreden bij, of voortvloeit uit een atoomkernreactie, onverschillig hoe de reactie is ontstaan.

Artikel 15. Verplichtingen bij schade

15.1. Zodra een verzekerde of de belanghebbende kennis draagt van een gebeurtenis die voor de maatschappij een verplichting tot uitkering kan inhouden, is hij verplicht:

a. zo spoedig mogelijk maar niet later dan 2 weken na afloop van de reis die gebeurtenis aan de maatschappij te melden;

b. zo spoedig mogelijk alle gegevens te verstrekken aan de maatschappij of de met haar samenwerkende instanties;

c. zijn volle medewerking te verlenen aan de schaderegeling en alles na te laten, wat de belangen van de maatschappij zou kunnen schaden;

d. een schriftelijk en door hemzelf ondertekende verklaring omtrent de oorzaak, toedracht en omvang van de schade aan de maatschappij te overleggen;

e. de omvang van de schade aan te tonen;

f. het bezit, de waarde en de ouderdom van de bagage aan te tonen door middel van originele aankoopnota's, garantiebewijzen, bankafschriften, reparatienota's, deskundigenverklaringen of andere door de maatschappij gevraagde bewijsstukken;

g. in geval van verlies of diefstal van bagage, geld en/of cheques direct aangifte te doen bij de politie ter plaatse

waar de diefstal of het verlies heeft plaatsgevonden of is geconstateerd of, zo dat niet mogelijk is, bij andere daarvoor in aanmerking komende instanties of personen zoals luchthavenautoriteiten, een conducteur, een stationschef, een scheepskapitein, een hotelhouder, een campingbeheerder of een reisleader en van deze aangifte een origineel schriftelijk bewijs aan de maatschappij te overleggen.

15.2. In geval van overlijden door een ongeval is de begunstigde van de verzekerde verplicht TravelCare hiervan binnen 24 uur na dit ongeval in kennis te stellen.

15.3. In geval van ziekenhuisopname dient binnen 48 uur contact te worden opgenomen met TravelCare.

15.4. Indien conform artikel 5 hulpverlening gewenst is dient de verzekerde of een andere belanghebbende onmiddellijk contact op te nemen met TravelCare, vanuit het buitenland: +31 555775063.

15.5. Indien conform artikel 6.2.4.2 vervoer per ambulancevliegtuig noodzakelijk is, dient voorafgaand aan enige handeling ter organisatie hiervan toestemming van de maatschappij te zijn verkregen.

15.6. Verzekerde zal, indien de maatschappij dat verlangt, begin- en/of einddatum van een reis dienen aan te tonen.

15.7. De verzekering geeft geen dekking, indien een van deze verplichtingen niet is nagekomen en daardoor de belangen van de maatschappij zijn geschaad.

Artikel 16. Uitkeringen door de maatschappij

De maatschappij is rechtsgeldig gekwetend, indien de krachtens deze verzekering verschuldigde uitkeringen als volgt worden verricht:

a. de kosten terzake van overlijden aan degene(n), die de kosten heeft/hebben gemaakt;

b. de overige uitkeringen (met uitzondering van die krachtens de Ongevallenverzekering) aan de verzekeringnemer, of aan degene(n) die deze kosten heeft/hebben gemaakt resp. de schade heeft/hebben geleden.

De uitkeringen op grond van de Ongevallenverzekering zullen geschieden:

a. in geval van overlijden aan de erfgenamen van de verzekerde;

b. in geval van blijvende invaliditeit aan de door het ongeval getroffen verzekerde.

<p>Schadebedragen zullen in Nederland worden uitgekeerd in Nederlandse courant met inachtneming van de omrekenkoers die geldt op de dag waarop de uitkeringskwitantie wordt opgemaakt.</p> <p>Artikel 17. Adres</p> <p>Kennisgevingen door de maatschappij aan de verzekeringnemer geschieden rechtsgeldig aan diens laatst bij de maatschappij bekende adres of aan het adres van de tussenpersoon, door wiens bemiddeling deze verzekering loopt.</p> <p>Artikel 18. Vervaltermijn schade</p> <p>Heeft de maatschappij ten aanzien van een vordering van een rechthebbende uit de polis een definitief standpunt ingenomen, hetzij door het afwijzen van de vordering hetzij door een (aanbod van) betaling bij wijze van finale afdoening, dan vervalt, na één jaar, te rekenen vanaf de dag waarop de rechthebbende of zijn gemachtigde van dit standpunt kennis kreeg, ieder recht ten opzichte van de maatschappij ter zake van het schadegeval waarop de vordering was gegrond, tenzij de rechthebbende of zijn gemachtigde binnen die termijn dit standpunt schriftelijk bij de maatschappij heeft aangevochten.</p> <p>Artikel 19. Einde van de verzekering</p> <p>In aanvulling op de in de Algemene- of Pakketvoorwaarden genoemde redenen, eindigt deze verzekering zodra de verzekerde zich buiten Nederland vestigt.</p> <p>Pakket 1. Maximale vergoedingen</p> <p>Waar in deze voorwaarden wordt verwezen naar verzekerde bedragen gelden onderstaande maximale bedragen:</p> <p><i>Buitengewone kosten</i></p> <table border="0"> <tr> <td>Totaal</td> <td style="text-align: right;">f 200.000,--</td> </tr> <tr> <td>extra verblijfkosten per persoon per dag bij uitvallen van het vervoermiddel:</td> <td style="text-align: right;">f 100,--</td> </tr> <tr> <td> a. huurkosten per dag per object</td> <td style="text-align: right;">f 200,--</td> </tr> <tr> <td> b. reiskosten</td> <td style="text-align: right;">gemaakte kosten</td> </tr> <tr> <td> a en b totaal max. per gebeurtenis</td> <td style="text-align: right;">f 5.000,--</td> </tr> <tr> <td> c. verblijfkosten per persoon per dag (max. 5 dagen per persoon)</td> <td style="text-align: right;">f 100,--</td> </tr> <tr> <td>kostenvoor telefoon, telegraaf, telex en fax per gebeurtenis</td> <td style="text-align: right;">f 300,--</td> </tr> </table> <p><i>Bagage</i></p> <table border="0"> <tr> <td>totaal per persoon</td> <td style="text-align: right;">f 5.000,--</td> </tr> <tr> <td>alle verzekerden samen</td> <td style="text-align: right;">f 10.000,--</td> </tr> <tr> <td>waarvan voor:</td> <td></td> </tr> <tr> <td>foto-/filmapparatuur en</td> <td></td> </tr> </table>	Totaal	f 200.000,--	extra verblijfkosten per persoon per dag bij uitvallen van het vervoermiddel:	f 100,--	a. huurkosten per dag per object	f 200,--	b. reiskosten	gemaakte kosten	a en b totaal max. per gebeurtenis	f 5.000,--	c. verblijfkosten per persoon per dag (max. 5 dagen per persoon)	f 100,--	kostenvoor telefoon, telegraaf, telex en fax per gebeurtenis	f 300,--	totaal per persoon	f 5.000,--	alle verzekerden samen	f 10.000,--	waarvan voor:		foto-/filmapparatuur en		<table border="0"> <tr> <td>andere waardevolle voorwerpen per persoon (zie polisvoorw.)</td> <td style="text-align: right;">f 1.500,--</td> </tr> <tr> <td>alle verzekerden samen</td> <td style="text-align: right;">f 3.000,--</td> </tr> <tr> <td>sieraden, horloges, rijwielen, surfmateriaal, opvouwbare en opblaasbare boten, sneeuwkettingen, autogeluidapparatuur met uitsluitend accu-aansluiting en enige reserve auto/moteronderdelen</td> <td style="text-align: right;">f 500,--</td> </tr> <tr> <td>autodakboxen, imperiaals</td> <td style="text-align: right;">f 300,--</td> </tr> <tr> <td>schade aan logiesverblijven (franchise f 50,-)</td> <td style="text-align: right;">f 1.000,--</td> </tr> <tr> <td><i>Geld en / of cheques</i> (tegen premietoeslag) voor alle verzekerden samen</td> <td style="text-align: right;">f 1.000,--</td> </tr> <tr> <td><i>Kosten van geneeskundige en tandheelkundige behandeling</i></td> <td></td> </tr> <tr> <td>geneeskundige behandeling</td> <td></td> </tr> <tr> <td> - buiten Nederland</td> <td style="text-align: right;">gemaakte kosten</td> </tr> <tr> <td> - in Nederland</td> <td style="text-align: right;">f 1.500,--</td> </tr> <tr> <td>tandheelkundige kosten</td> <td style="text-align: right;">f 500,--</td> </tr> <tr> <td><i>Ongevallen</i></td> <td></td> </tr> <tr> <td>bij overlijden door een ongeval evenwel:</td> <td style="text-align: right;">f 50.000,--</td> </tr> <tr> <td> - personen tot 16 en boven 69 jaar</td> <td style="text-align: right;">f 10.000,--</td> </tr> <tr> <td> - door motor/scooter ongeval</td> <td style="text-align: right;">f 5.000,--</td> </tr> <tr> <td>bij blijvende invaliditeit door een ongeval evenwel:</td> <td style="text-align: right;">f 100.000,--</td> </tr> <tr> <td> - personen tot 16 jaar</td> <td style="text-align: right;">f 125.000,--</td> </tr> <tr> <td> - personen boven 69 jaar</td> <td style="text-align: right;">f 5.000,--</td> </tr> </table> <p>Pakket 2. Maximale vergoedingen</p> <p>Waar in deze voorwaarden wordt verwezen naar verzekerde bedragen gelden onderstaande maximale bedragen:</p> <p><i>Buitengewone kosten</i></p> <table border="0"> <tr> <td>totaal</td> <td style="text-align: right;">f 100.000,--</td> </tr> <tr> <td>waarvan voor:</td> <td></td> </tr> <tr> <td>extra verblijfkosten per persoon per dag bij uitvallen van het vervoermiddel:</td> <td style="text-align: right;">f 75,--</td> </tr> <tr> <td> a. huurkosten per dag per object</td> <td style="text-align: right;">f 150,--</td> </tr> <tr> <td> b. reiskosten</td> <td style="text-align: right;">gemaakte kosten</td> </tr> <tr> <td> a en b totaal max. per gebeurtenis</td> <td style="text-align: right;">f 3.500,--</td> </tr> <tr> <td> c. verblijfkosten per persoon per dag (max. 5 dagen per persoon)</td> <td style="text-align: right;">f 75,--</td> </tr> <tr> <td>kosten voor telefoon, telegraaf, telex en fax per gebeurtenis</td> <td style="text-align: right;">f 200,--</td> </tr> </table> <p><i>Bagage</i></p> <table border="0"> <tr> <td>totaal per persoon</td> <td style="text-align: right;">f 3.500,--</td> </tr> <tr> <td>alle verzekerden samen</td> <td style="text-align: right;">f 7.000,--</td> </tr> <tr> <td>waarvan voor:</td> <td></td> </tr> <tr> <td>foto/filmapparatuur en</td> <td></td> </tr> </table>	andere waardevolle voorwerpen per persoon (zie polisvoorw.)	f 1.500,--	alle verzekerden samen	f 3.000,--	sieraden, horloges, rijwielen, surfmateriaal, opvouwbare en opblaasbare boten, sneeuwkettingen, autogeluidapparatuur met uitsluitend accu-aansluiting en enige reserve auto/moteronderdelen	f 500,--	autodakboxen, imperiaals	f 300,--	schade aan logiesverblijven (franchise f 50,-)	f 1.000,--	<i>Geld en / of cheques</i> (tegen premietoeslag) voor alle verzekerden samen	f 1.000,--	<i>Kosten van geneeskundige en tandheelkundige behandeling</i>		geneeskundige behandeling		- buiten Nederland	gemaakte kosten	- in Nederland	f 1.500,--	tandheelkundige kosten	f 500,--	<i>Ongevallen</i>		bij overlijden door een ongeval evenwel:	f 50.000,--	- personen tot 16 en boven 69 jaar	f 10.000,--	- door motor/scooter ongeval	f 5.000,--	bij blijvende invaliditeit door een ongeval evenwel:	f 100.000,--	- personen tot 16 jaar	f 125.000,--	- personen boven 69 jaar	f 5.000,--	totaal	f 100.000,--	waarvan voor:		extra verblijfkosten per persoon per dag bij uitvallen van het vervoermiddel:	f 75,--	a. huurkosten per dag per object	f 150,--	b. reiskosten	gemaakte kosten	a en b totaal max. per gebeurtenis	f 3.500,--	c. verblijfkosten per persoon per dag (max. 5 dagen per persoon)	f 75,--	kosten voor telefoon, telegraaf, telex en fax per gebeurtenis	f 200,--	totaal per persoon	f 3.500,--	alle verzekerden samen	f 7.000,--	waarvan voor:		foto/filmapparatuur en	
Totaal	f 200.000,--																																																																																		
extra verblijfkosten per persoon per dag bij uitvallen van het vervoermiddel:	f 100,--																																																																																		
a. huurkosten per dag per object	f 200,--																																																																																		
b. reiskosten	gemaakte kosten																																																																																		
a en b totaal max. per gebeurtenis	f 5.000,--																																																																																		
c. verblijfkosten per persoon per dag (max. 5 dagen per persoon)	f 100,--																																																																																		
kostenvoor telefoon, telegraaf, telex en fax per gebeurtenis	f 300,--																																																																																		
totaal per persoon	f 5.000,--																																																																																		
alle verzekerden samen	f 10.000,--																																																																																		
waarvan voor:																																																																																			
foto-/filmapparatuur en																																																																																			
andere waardevolle voorwerpen per persoon (zie polisvoorw.)	f 1.500,--																																																																																		
alle verzekerden samen	f 3.000,--																																																																																		
sieraden, horloges, rijwielen, surfmateriaal, opvouwbare en opblaasbare boten, sneeuwkettingen, autogeluidapparatuur met uitsluitend accu-aansluiting en enige reserve auto/moteronderdelen	f 500,--																																																																																		
autodakboxen, imperiaals	f 300,--																																																																																		
schade aan logiesverblijven (franchise f 50,-)	f 1.000,--																																																																																		
<i>Geld en / of cheques</i> (tegen premietoeslag) voor alle verzekerden samen	f 1.000,--																																																																																		
<i>Kosten van geneeskundige en tandheelkundige behandeling</i>																																																																																			
geneeskundige behandeling																																																																																			
- buiten Nederland	gemaakte kosten																																																																																		
- in Nederland	f 1.500,--																																																																																		
tandheelkundige kosten	f 500,--																																																																																		
<i>Ongevallen</i>																																																																																			
bij overlijden door een ongeval evenwel:	f 50.000,--																																																																																		
- personen tot 16 en boven 69 jaar	f 10.000,--																																																																																		
- door motor/scooter ongeval	f 5.000,--																																																																																		
bij blijvende invaliditeit door een ongeval evenwel:	f 100.000,--																																																																																		
- personen tot 16 jaar	f 125.000,--																																																																																		
- personen boven 69 jaar	f 5.000,--																																																																																		
totaal	f 100.000,--																																																																																		
waarvan voor:																																																																																			
extra verblijfkosten per persoon per dag bij uitvallen van het vervoermiddel:	f 75,--																																																																																		
a. huurkosten per dag per object	f 150,--																																																																																		
b. reiskosten	gemaakte kosten																																																																																		
a en b totaal max. per gebeurtenis	f 3.500,--																																																																																		
c. verblijfkosten per persoon per dag (max. 5 dagen per persoon)	f 75,--																																																																																		
kosten voor telefoon, telegraaf, telex en fax per gebeurtenis	f 200,--																																																																																		
totaal per persoon	f 3.500,--																																																																																		
alle verzekerden samen	f 7.000,--																																																																																		
waarvan voor:																																																																																			
foto/filmapparatuur en																																																																																			

andere waardevolle voorwerpen per persoon (zie polisvoorw.)	f 1.250,--
alle verzekerden samen	f 2.500,--
sieraden, horloge, rijwielen, surfmateriaal, sneeuwkettingen, autogeluidsapparatuur met uitsluitend accu-aansluiting en enige reserve auto/motoronderdelen	f 350,--
autodakboxen, imperiaals	f 300,--
schade aan logiesverblijven (Franchise f 50,-)	f 500,--

Geld en/ of cheques

(tegen premietoeslag)

voor alle verzekerden samen	f 500,--
-----------------------------	----------

*Kosten van geneeskundige en tandheelkundige
behandeling*

geneeskundige behandeling

- buiten Nederland	gemaakte kosten
- in Nederland	f 1.000,--
tandheelkundige kosten	f 350,--

Ongevallen

bij overlijden door een ongeval evenwel:	f 30.000,--
- personen tot 16 en boven 69 jaar	f 6.000,--
- door motor/ scooter ongeval	f 5.000,--
bij blijvende invaliditeit door een ongeval evenwel:	f 80.000,--
- personen tot 16 jaar	f 100.000,--
- personen boven 69 jaar	f 5.000,--